

Regionstyrelserna

Förlängd rekommendation gällande avgiftsfrihet för vaccinering mot covid-19

Ärendenr: SKR2023/01873

Förbundsstyrelsens beslut

Styrelsen för Sveriges Kommuner och Regioner (SKR) har vid sammanträde den 27, oktober och 2023 beslutat

att rekommendera regioner att under första kvartalet 2024 fortsatt erbjuda avgiftsfri vaccination mot covid-19 till alla som bor eller stadigvarande vistas i Sverige och som rekommenderas vaccination enligt Folkhälsomyndigheten. Avgiftsfriheten omfattar även de grupper som Folkhälsomyndigheten rekommenderar att regionerna tillgängliggör vaccin för, mot bakgrund av de skäl som redovisas i denna skrivelse

att i skrivelse till regionerna rekommendera dem att godkänna och omgående tillämpa denna rekommendation

att regionerna ombeds behandla rekommendationen senast 31 december 2023 och till SKR inkomma med beslut om rekommendationen senast den 31 januari 2024

Bakgrund

Överenskommelsen om vaccination mot covid-19 för andra halvåret 2023 mellan regeringen och SKR upphör den 31 december 2023. Folkhälsomyndighetens rekommendation om vaccination mot covid-19 sträcker sig över årsskiftet och gäller till och med den 29 februari 2024. För att inte skapa olika förutsättningar för personer som vaccineras under andra halvåret 2023 och de som vaccineras till och med 29 februari 2024, som omfattas av samma rekommendation från Folkhälsomyndigheten, vill SKR förlänga rekommendationen om avgiftsfrihet som gäller för andra halvåret 2023 så att den gäller till och med 31 mars 2024. rekommendation slutar att gälla.

Förlängningen omfattar rekommendationen om kostnadsfrihet för vaccination mot covid-19 andra halvåret 2023 i sin helhet.

Rekommendationen redovisas i **bilaga 1**

Sveriges Kommuner och Regioner

Anders Henriksson
Ordförande

2023-06-16

Avdelningen för vård och omsorg
Sektionen för hälso- och sjukvård
Susanna Eklund

Rekommendation om avgiftsfrihet för vaccination mot covid-19 andra halvåret 2023

Förbundsstyrelsens beslut

Styrelsen för Sveriges Kommuner och Regioner (SKR) har vid sammanträde 16 juni 2023 beslutat

att rekommendera regioner att erbjuda avgiftsfri vaccination mot covid-19 till alla som bor eller stadigvarande vistas i Sverige och som rekommenderas vaccination enligt Folkhälsomyndigheten, samt till grupper som Folkhälsomyndigheten rekommenderar att regionerna tillgängliggör vaccin för, mot bakgrund av de skäl som redovisas i denna skrivelse.

att i skrivelse till regionerna och kommunerna rekommendera dem att godkänna och omgående tillämpa denna rekommendation

att regionerna ska inkomma med beslut om rekommendationen senast den 30 september 2023

Sammanfattning

För att upprätthålla ett gott vaccinationskydd mot svår sjukdom och död är det viktigt att alla tar de vaccindoser mot covid-19 som rekommenderas av Folkhälsomyndigheten.

I överenskommelsen om genomförande av vaccinering mot covid-19, första halvåret 2023 mellan staten och Sveriges Kommuner och Regioner framgår att SKR kommer att rekommendera regionerna att besluta om avgiftsfrihet för vaccination mot covid-19 för alla grupper som av Folkhälsomyndigheten rekommenderas vaccin. Eftersom överenskommelsen förlängs och därmed omfattar även andra halvåret 2023 rekommenderar SKR därför regionerna att även under andra halvåret 2023 fortsätta erbjuda alla som av Folkhälsomyndigheten rekommenderas vaccination under andra halvåret 2023 och som bor eller stadigvarande vistas i Sverige, avgiftsfri vaccinering mot covid-19. För att hålla ihop vaccinationsarbetet rekommenderar SKR också

regionerna att fortsatt erbjuda vaccination mot covid-19 utan avgift för de grupper som Folkhälsomyndigheten rekommenderar att regionerna tillgängliggör vaccination för. Enligt förbundet ska inte någon enskild individ av ekonomiska skäl behöva avstå ifrån att ta del av regionens erbjudande om vaccination mot covid-19.

Vaccination utan avgift för personer som rekommenderas vaccination mot covid-19

Staten står för kostnaden för själva vaccinet och hanteringen av kostnader för vaccinationerna regleras genom den överenskommelse om förlängning och tillägg till överenskommelsen om genomförande av vaccinering mot covid-19 för första halvåret 2023 som i juni 2023 tecknats av regeringen och SKR. Även om sjukdomen inte längre klassas som allmänfarlig eller samhällsfarlig bedömer Folkhälsomyndigheten att det är viktigt att de som rekommenderas vaccination mot covid-19 tar de rekommenderade vaccindoserna för att upprätthålla ett gott vaccinationskydd mot svår sjukdom och död.

I överenskommelsen om genomförande av vaccinering mot covid-19, första halvåret 2023 mellan staten och Sveriges Kommuner och Regioner framgår att SKR kommer att rekommendera regionerna att besluta om avgiftsfrihet för vaccination mot covid-19 för alla grupper som av Folkhälsomyndigheten rekommenderas vaccin. I och med förlängningen av denna överenskommelse gäller detta även för andra halvåret 2023. För att hålla ihop vaccinationsarbetet rekommenderar SKR också regionerna att fortsatt erbjuda vaccination mot covid-19 utan avgift för de grupper som Folkhälsomyndigheten rekommenderar att regionerna tillgängliggör vaccination för. Avgiftsfriheten omfattar de som bor eller stadigvarande vistas i regionen. Med bosatta avses här också personer med skyddad folkbokföring enligt folkbokföringslagen och personer som stadigvarande vistas inom regionen samt asylsökande och papperslösa personer. Förbundet menar att ingen som rekommenderas vaccination av ekonomiska skäl ska avstå från att ta del av regionernas erbjudande om vaccinering mot covid-19. Därmed skapas en god grund för att nå en högre vaccinationstäckning.

Vaccination av personer från andra regioner och länder

För att nå en så hög vaccinationstäckning som möjligt rekommenderar SKR att regionerna erbjuder vaccin mot covid-19 också till personer som är bosatta i andra regioner. Det kan t.ex. handla om personer som studerar eller arbetar utanför sin egen hemregion. Kostnaden för utomlänsvård ska i normalfallet hanteras i enlighet med principerna i riksavtalet för utomlänsvård, som innebär att ett hemregionen lämnar en skälig ersättning till den region som har utfört en medicinsk insats. Förbundet förordar emellertid att regionen för

vaccinationer mot covid-19 avstår ifrån att debitera varandra för vaccination av personer som är bosatta utanför den egna regionen. Ett sådant förfarande blir både enkelt att hantera samtidigt som det leder till en avsevärt minskad belastning på regionens administration.

Förbundet förordar också att regionerna erbjuder vaccination mot covid-19, utan avgift, åt personer från andra länder som vistas här för t.ex. studier enligt principen om att rekommendationen gäller de som bor eller stadigvarande vistas i landet.

Detta gäller liksom ovan för personer som omfattas av avgiftsfrihet enligt rekommendationen.

Sveriges Kommuner och Regioner

Anders Henriksson
Ordförande